
 
 

UCHWAŁA NR XI/92/25 
RADY GMINY JANÓW PODLASKI 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Janowie Podlaskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1456, z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) Rada Gminy Janów Podlaski 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Janowie Podlaskim w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VII/36/19 Rady Gminy Janów Podlaski z dnia 22 maja 2019 r. w sprawie 
nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Janowie Podlaskim (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego  poz. 4080). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janów Podlaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Misiejuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 lutego 2025 r.

Poz. 1169



Załącznik do uchwały Nr XI/92/25 

RADY GMINY JANÓW PODLASKI 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W JANOWIE PODLASKIM 

Rozdział 1. 
Nazwa, teren działania i siedziba 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Janowie Podlaskim, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest samorządową 
instytucją kultury działającą na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej  (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Organizatorem Ośrodka jest Gmina Janów Podlaski. 

2. Ośrodek podlega wpisowi do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Gminę Janów Podlaski, 
posiada osobowość prawną i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. 

3. Siedzibą Ośrodka jest Janów Podlaski, a terenem działania jest Gmina Janów Podlaski. 

4. Ośrodek może używać skrótu „GOK”. 

Rozdział 2. 
Cele i zakres działalności Ośrodka 

§ 3. 1. Podstawowym celem Ośrodka jest organizowanie działalności kulturalnej na terenie Gminy Janów 
Podlaski, pozyskiwanie i przygotowanie mieszkańców gminy do czynnego uczestnictwa w kulturze, oraz 
współtworzenie jej wartości i kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze, podtrzymywanie 
i utrwalanie tradycji historycznych i kulturowych regionu. 

2. Ośrodek upowszechnia kulturę poprzez podejmowanie działań, których celem jest bieżące 
i nieprzerwane zaspokajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców Gminy Janów Podlaski w drodze świadczenia 
usług powszechnie dostępnych. 

3. Ośrodek prowadzi działalność kulturalną w zakresie tworzenia, upowszechniania i ochrony kultury 
poprzez: 

1) upowszechnianie wartości kultury ogólnonarodowej, regionalnej i środowiskowej; 

2) tworzenie wartości kultury i sztuki poprzez działalność animacyjną; 

3) rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych społeczeństwa; 

4) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz turystyki; 

5) organizowanie wystaw artystycznych i wernisaży; 

6) organizowanie przedstawień teatralnych, koncertów, projekcji filmów; 

7) organizowanie i wspieranie imprez artystycznych i rozrywkowych; 

8) prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych oraz kół zainteresowań; 

9) promocję kultury Gminy Janów Podlaski i lokalnych twórców kultury; 

10) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury; 

11) edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę; 

12) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką; 

13) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego; 

14) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych; 

15) organizowanie form indywidualnej aktywności kulturalnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1169



16) organizowanie imprez kulturalnych, sportowo-rekreacyjnych i turystycznych; 

17) kultywowanie tradycji folklorystycznych oraz rozwijanie rękodzieła ludowego i artystycznego; 

18) prowadzenie działalności, która służy upowszechnianiu sztuki filmowej, poprzez prezentacje 
profesjonalnych produkcji filmowych polskich i zagranicznych; 

19) koordynację działalności na terenie gminy w zakresie organizacji imprez kulturalnych; 

20) podejmowanie innych działań z zakresu kultury wynikających z potrzeb środowiska lokalnego. 

4. Ośrodek współpracuje z innymi instytucjami kultury, jednostkami oświaty, jednostkami i instytucjami 
oświatowo-wychowawczymi, placówkami upowszechniania kultury, bibliotekami, muzeami, organizacjami 
społecznymi i młodzieżowymi podmiotami prowadzącymi działalność kulturalną, stowarzyszeniami 
i związkami twórców i artystów, oraz organami władz publicznych zajmujących się działalnością kulturalną. 

§ 4. 1. Ośrodek może  organizować: 

1) spektakle, koncerty, odczyty, wystawy, sesje naukowe, wykłady, seminaria, itp.; 

2) kursy tańca, warsztaty, koła zainteresowań, impresariat artystyczny, plenery artystyczne i inne 
odpowiadające potrzebom mieszkańców Gminy; 

3) imprezy artystyczne,  rozrywkowe, sportowe, turystyczne, plenerowe, kiermasze, festyny, przeglądy, 
konkursy, itp.; 

4) działalność usługową w zakresie poligrafii, fotografowania, filmowania, plastyki oraz innej z zakresu 
kultury; 

5) ogniska i zespoły artystyczne; 

6) działalność wydawniczą i promocyjną; 

7) wystawianie, sprzedaż i zakup dzieł sztuki oraz innych przedmiotów sztuki użytkowej i pamiątek 
promujących Gminę Janów Podlaski; 

8) projekcje filmów fabularnych; 

9) usługi w ramach działalności gospodarczej instytucji kultury. 

2. Ośrodek może prowadzić działalność inną niż kulturalna w celu finansowania działalności statutowej. 

§ 5. 1. Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą. Środki pieniężne uzyskane z prowadzonej 
działalności gospodarczej wykorzystuje się wyłącznie w celu finansowania działalności statutowej Ośrodka. 

2. Prowadzenie działalności gospodarczej może odbywać się poprzez: 

1) prowadzenie szkoleń, warsztatów i zajęć edukacyjnych; 

2) organizowanie imprez rozrywkowych i artystycznych, koncertów, przedstawień teatralnych oraz innych 
form estradowych w obiekcie własnym i poza nim na zlecenia innych podmiotów; 

3) organizowanie imprez turystycznych; 

4) najem i dzierżawę składników majątku; 

5) świadczenie usług polegających na obsłudze i organizacji zebrań, spotkań, uroczystości oraz imprez 
i innych wydarzeń; 

6) prowadzenie działalności wydawniczej i poligraficznej; 

7) odpłatne usługi z zakresu kultury i prowadzonej działalności gospodarczej; 

8) sprzedaż biletów; 

9) sprzedaż dzieł sztuki, przedmiotów sztuki użytkowej oraz materiałów promujących Ośrodek i Gminę 
Janów Podlaski. 

Rozdział 3. 
Organy zarządzające i sposób ich powoływania 

§ 6. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Dyrektor. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1169



2. Dyrektora powołuje Wójt Gminy Janów Podlaski po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 
działających w tej instytucji kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na 
rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję. 

3. Dyrektor może być powołany w drodze konkursu. 

4. Dyrektor jest organem zarządzającym Ośrodka oraz przełożonym pracowników Ośrodka. 

5. Dyrektor składa za Ośrodek oświadczenia woli oraz reprezentuje go na zewnątrz. 

6. Dyrektor może powołać Radę Programową jako organ doradczy. 

Rozdział 4. 
Źródła finansowania Ośrodka 

§ 7. 1. Ośrodek gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2. Ośrodek otrzymuje z budżetu Gminy corocznie dotację na działalność w wysokości niezbędnej na 
pokrycie kosztów działalności, w tym w szczególności kosztów wynagrodzeń pracowników oraz kosztów 
utrzymania i eksploatacji majątku. 

3. Ośrodek może uzyskiwać środki finansowe z: 

1) wpływów z własnej działalności; 

2) dotacji z budżetu państwa; 

3) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku; 

4) spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych; 

5) innych źródeł. 

Rozdział 5. 
Zmiany statutu 

§ 8. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1169


	UCHWAŁA NR XI/92/25 RADY GMINY JANÓW PODLASKI z dnia 21 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik - STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W JANOWIE PODLASKIM
	Rozdział 1 - Nazwa, teren działania i siedziba w zał.   
	§ 1 w zał.    rozdz.1
	§ 2 w zał.    rozdz.1
	ust. 2 w zał.    rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.    rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.    rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cele i zakres działalności Ośrodka w zał.   
	§ 3 w zał.    rozdz.2
	ust. 2 w zał.    rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.    rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.    rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.    rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.    rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.    rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 5 w zał.    rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 6 w zał.    rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 7 w zał.    rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 8 w zał.    rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 9 w zał.    rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 10 w zał.    rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 11 w zał.    rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 12 w zał.    rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 13 w zał.    rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 14 w zał.    rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 15 w zał.    rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 16 w zał.    rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 17 w zał.    rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 18 w zał.    rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 19 w zał.    rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 20 w zał.    rozdz.2 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.    rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.    rozdz.2
	pkt 1 w zał.    rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.    rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.    rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.    rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.    rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.    rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 7 w zał.    rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 8 w zał.    rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 9 w zał.    rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.    rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.    rozdz.2
	ust. 2 w zał.    rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.    rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.    rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.    rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.    rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.    rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 6 w zał.    rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 7 w zał.    rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 8 w zał.    rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 9 w zał.    rozdz.2 § 5 ust. 2



	Rozdział 3 - Organy zarządzające i sposób ich powoływania w zał.   
	§ 6 w zał.    rozdz.3
	ust. 2 w zał.    rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.    rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.    rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.    rozdz.3 § 6
	ust. 6 w zał.    rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Źródła finansowania Ośrodka w zał.   
	§ 7 w zał.    rozdz.4
	ust. 2 w zał.    rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.    rozdz.4 § 7
	pkt 1 w zał.    rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.    rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 3 w zał.    rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 4 w zał.    rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 5 w zał.    rozdz.4 § 7 ust. 3



	Rozdział 5 - Zmiany statutu w zał.   
	§ 8 w zał.    rozdz.5



		2025-02-27T12:46:29+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




